Colenda Casa de Leis, por intermédio de Vossa Excelência, o incluso projeto de lei que 
dispõe aumento do capital social da PROGUAÇU SIA - Empresa Municipal de 
Desenvolvimento e Habitação de Mogi Guaçu. 

A presente propositura, Senhor Presidente, tem por finalidade 
aumentar em até R$ 136.000,00 (Cento e trinta e seis mil reais), o capital social da 
PROGUAÇU S/A, por subscrição do Município, para fazer face às pendências financeiras, 
honrando, principalmente, o 130  salário dos servidores da referida empresa pública. 

Na expectativa de merecer a melhor acolhida de Vossa Excelência e

[...]

Desenvolvimento e Habitação de Mogi Guaçu, por subscrição do Município, a ser 
integralizado em moeda corrente nacional. 

Art. 20  Fica o Poder Executivo Municipal, para fazer face ao disposto 
no art. 10  desta Lei, autorizado a abrir um crédito especial no valor de até R$ 136.000,00 
(Cento e trinta e seis mil reais), com recursos considerados disponíveis, nos termos do art. 
43 da Lei Federal n°4320, de 17.03.1964. 

Art. 30  As despesas com a execução desta Lei correm por conta de 
dotações próprias consignadas no orçamento vigente. 

Art. 40  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.